

**【1月21日～31日】
日本航空 国内線ファーストクラス機内食 主な使用食材一覧**

※本表は主な使用食材であり、アレルギー情報にはご留意ください。
アレルギー情報については客室乗務員へお問い合わせください。
また調味料、エキス類についての記載はございません。

食品(原材料)	食品(原材料)	食品(原材料)
<p>【デザート】 ◆カリッパワ-のムース 小豆餡 カリッパワ-、クリーム、ゼラチン、ビーワコンソメ、海老、オリーブオイル、タイム、ペイリース、にんにく、イタリアンパセリ</p> <p>◆アマンダのデザート 生クリーム ブラックホップ、ペイリース、オリーブオイル、赤玉葱、赤・黄パプリカ、甜瓜、ライムジュース、レモンジュース、ロマネスク、 生クリーム(卵白不使用、還元水飴)、エッセンス</p> <p>◆メイン ◆チキンカツレツ マッシュルームソース、ポレンタ、ブロッコリー、人参 鶏肉、食用植物油、マッシュルームソース(マッシュルームペースト)、牛乳、クリーム、玉葱ペースト、小麦粉、バター、チキンブロイロン、ホワイトソース、パルメザンチーズ)、ポレンタ(コーングリツプ、チキンブロイロン、バター、パルメザンチーズ、タイム、にんにく)、ブロッコリー、人参、ローレル</p> <p>◆デザート ◆ホワイトチョコレートブラウニー 加工油脂、植物油、バター、精製加工油脂、脱脂粉乳、卵白加工品、卵白、小麦粉、加糖卵黄、カカオマス、ココアパウダー、アーモンドパウダー、ブルーベリー、水飴、黒糖蜜、 寒天モクセスパウダー、乾燥卵白、還元水飴</p>	<p>【小豆】 ◆紅ずいいん糖漬小豆餡 甜瓜、どんぶり 紅ずいいん糖漬、甜瓜、どんぶり、 食用油脂マヨネーズ(濃煎(卵黄)、マヨネーズ)</p> <p>◆いんげん豆のデザート ブロッコリー、エッセンス いんげん豆、ポレンタ(コーングリツプ)、食用植物油、卵、乳たん白、チキンコンソメ、粒米水飴、クリームチーズ、ブロッコリー、エッセンス</p> <p>【生肉】 ◆牛ステーキ 赤身たんば、玉葱、白葱、他菜、人参、肉地餡 牛肉、玉葱、赤身たんば(うるち米)、白滝、椎茸、金時人参、肉地餡</p> <p>◆魚料理(まぐろ) 白米、植物油</p> <p>◆揚げ汁の具 (TM/HS) 鶏肉 焼ばら鶏骨、三つ葉</p> <p>【野菜】 ◆ホワイトマウンテンパームブラウニー 加工油脂、植物油、バター、精製加工油脂、脱脂粉乳、卵白加工品、卵白、小麦粉、加糖卵黄、カカオマス、ココアパウダー、アーモンドパウダー、ブルーベリー、水飴、黒糖蜜、 寒天モクセスパウダー、乾燥卵白、還元水飴</p>	<p>【小豆】 ◆紅ずいいん糖漬小豆餡 甜瓜、どんぶり、食用油脂 ◆いんげん豆のデザート ポレンタ(コーングリツプ)、ポレンタ(コーングリツプ)、クリームチーズ、ブロッコリー、エッセンス</p> <p>【食肉類】 ◆牛ステーキ 牛肉、赤身たんば、玉葱、白滝、椎茸、人参、肉地餡</p> <p>◆魚料理(まぐろ) 白米</p> <p>◆揚げ汁 (TM/HS) 鶏肉 焼ばら鶏骨、湯巻き鮫</p> <p>【野菜】 ◆ホワイトマウンテンパームブラウニー 加工油脂、植物油、バター、精製加工油脂、脱脂粉乳、卵白加工品、卵白、小麦粉、加糖卵黄、カカオマス、ココアパウダー、アーモンドパウダー、ブルーベリー、水飴、黒糖蜜、 寒天モクセスパウダー、乾燥卵白、還元水飴</p>

**【1月21日～31日】
日本航空 国内線ファーストクラス機内食 主な使用食材一覧**

※当表は主な使用食材であり、アレルギー情報はここにありません。
アレルギー情報については客室乗務員へお問い合わせください。
また調味料、エッセンス類については掲載はございません。

小麦(無添加)	小麦(無添加)
<p>【小麦】 ◆おいたけ豆腐 みぞれあん 鶏皮、食用大豆油、吉野菜、煮おろし類(大根おろし)、牛スヤヤ、木の芽</p> <p>◆おうどん 鶏の骨そぼろおうどん うどん(小麦粉、でん粉、植物油)、鶏皮肉、ゼラチン、 スナックポテトチップス(卵、牛乳、植物油類、パフー)、赤三つ葉</p> <p>【生肉】 ◆鶏のボンカレー 鶏巻豆腐 卵かけうどん 鶏肉入卵 スナックポテト 鶏皮、牛乳、食用大豆油、一般卵黄子、一般卵白子、油(煎じり油、白髪油、芥子油)、 鶏肉(生肉、鶏(国産)、鶏(国産))、鶏肉入卵(人参、鶏肉)、 鶏肉入り(鶏皮、生卵)、スナックポテト</p> <p>【魚卵類】 ◆魚卵類「あつひんこ」 白米、植物油類</p> <p>【卵黄汁の具】 (TM/HA/無添加) 焼ばら海苔、三つ葉</p> <p>【菓子類】 ◆ひとむすマウンターム ブラウニー 加工油脂類、植物油類、バター、糖質加工油脂類、卵黄粉乳、卵白加工品、 卵白、小麦粉、加糖卵黄、カカオマス、ココアパウダー、 アーモンドパウダー、フルーシニール、乳糖、黒糖蜜、 寒天モクセルパウダー、乾燥卵白、還元水飴</p>	<p>【小麦】 ◆鶏手おんじゅう 鶏あん 鶏の花 鶏手おんじゅう(鶏手、吉野菜、食用大豆油)、鶏備(紅ずい(堅味肉))、 生姜、鶏の花</p> <p>◆「おうどん 鶏」おかつおうどん うどん(小麦粉、でん粉、植物油)、鶏皮肉、油揚げ、万輪葱、ゼラチン</p> <p>【生肉】 ◆鶏肉巻き マグロ たこ 牛すじ 人参 大根 蒸し豆腐 卵黄 ばな菜(ら、生姜、黒胡椒、大根、人参、牛すじ、黒胡椒、 鶏肉巻き(卵、食用大豆油)、鶏皮(牛すじ、でん粉、コーン油)</p> <p>【魚卵類「あつひんこ」 白米、植物油類</p> <p>【卵黄汁の具】 (TM/HA/無添加) 焼ばら海苔、三つ葉</p> <p>【菓子類】 ◆ひとむすマウンターム ブラウニー 加工油脂類、植物油類、バター、糖質加工油脂類、卵黄粉乳、卵白加工品、 卵白、小麦粉、加糖卵黄、カカオマス、ココアパウダー、 アーモンドパウダー、フルーシニール、乳糖、黒糖蜜、 寒天モクセルパウダー、乾燥卵白、還元水飴</p>